


भारत का राजपत्र
The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY
साप्ताहिक
WEEKLY

सं. 40] नई दिल्ली, अक्टूबर 7—अक्टूबर 13, 2018, शनिवार/आश्विन 15—आश्विन 21, 1940
No. 40] NEW DELHI, OCTOBER 7—OCTOBER 13, 2018, SATURDAY/ASVINA 15—ASVINA 21, 1940

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह पुथक संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate Paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

भारत सरकार के मंत्रालयों (रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) द्वारा जारी किए गए सांविधिक आदेश और अधिसूचनाएं
Statutory Orders and Notifications Issued by the Ministries of the Government of India
(Other than the Ministry of Defence)

वित्त मंत्रालय
(वित्तीय सेवाएं विभाग)

नई दिल्ली, 4 अक्टूबर, 2018

का.मा. 1465.—केन्द्रीय सरकार, भारतीय रिजर्व बैंक अधिनियम, 1934 (1934 का 2) की धारा 45-झ-क की उप-धारा (7) के उपबंधों के अंतर्गत गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनी की अपील के संबंध में निर्णय लेने हेतु सुश्री अंजना दुबे, उप महानिदेशक, वित्तीय सेवाएं विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार को पदनामित करती है। इसे सर्वसाधारण की सूचना हेतु प्रकाशित किया जाता है।

[फा. सं. 7/114/2009-बीओए]

ए. के. चोप, अवर सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Financial Services)

New Delhi, the 4th October, 2018

S.O. 1465.—Ms. Anjana Dube, Deputy Director General in the Department of Financial Services, Ministry of Finance, Government of India is designated by the Central Government to decide the appeal of a non-banking financial

S.O. 1465
File No. 43015/15/2014-LAA 1R
Bhalla-Pichhok project - District Bokero Jharkhand
sect. 9
cos-ccl

- (ii) claim compensation under section 6 of the said Act for any damage caused or likely to be caused by any action taken under sub-section (3) of section 4 thereof; or
- (iii) claim compensation under sub-section (1) of section 13 of the said Act in respect of prospecting license ceasing to have effect or under sub-section (4) of section 13 of the said Act, for mining lease ceasing to have effect and deliver all maps, charts and other documents relating to the aforesaid land to show the expenditure incurred in respect of items specified in clauses (i) to (iv) of sub-section (1) of section 13 of the said Act.

to the office of the General Manager, Central Coalfields Limited, Magadh-Amrapali Area, District - Chatra (Jharkhand) or General Manager, Central Coalfields Limited, Land and Revenue Department, Darbhanga House, Ranchi- 834029 (Jharkhand) within a period of ninety days from the date of publication of this notification.

SCHEDULE

AMRAPALI EXPANSION PROJECT DISTRICT- CHATRA (JHARKHAND)

[Plan bearing number Rev/03/2018, dated the 6th August, 2018]

Block	Sl. No.	Village	Thana No.	Thana	District	Area		Remarks
						In acres	In hectares	
A	1.	Masilong	61	Tandwa	Chatra	278.13	112.55	Part
B	2.	Ursu	54	Tandwa	Chatra	8.00	3.24	Part
C	3.	Kumrang Kalan	52	Tandwa	Chatra	10.00	4.05	Part
D	4.	Kumrang Khurd	51	Tandwa	Chatra	9.00	3.64	Part
Total Area : (Block - A+B+C+D) =						305.13 acres (approximately)	123.48 hectares (approximately)	

Boundary Description:

Block- A		
A-B-C-D	-	Line starts from point 'A' in Masilaung village and passes through points B, C and D and meets at starting point 'A'.
Block- B		
E-F-G-H	-	Line starts from point 'E' in Ursu village and passes through points F, G and H and meets at starting point 'E'.
Block- C		
I-J-K-L	-	Line starts from point 'T', in Kumrang Kalan village and passes through points J, K and L and meets at starting point 'T'.
Block- D		
M-N-O-P-Q-R	-	Line starts from point 'M', in Kumrang Khurd village and passes through points N, O, P, Q and R and meets at starting point 'M'.

[F. No. 43015/13/2018-LA&IR]

RAM SHIROMANI SAROI, Under Secy.

नई दिल्ली, 10 अक्टूबर, 2018

का.बा. 1469.—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम 1957 (1957 का 20) (जिसे इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 7 की उप-धारा (1) के अधीन जारी जो भारत सरकार के कोयला

मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 590(अ), तारीख 22 फरवरी, 2016, भारत के राजपत्र, भाग II खंड 3, उप-खंड (ii), तारीख 25 फरवरी 2016 में प्रकाशित और संशोधित अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1136(अ), तारीख 13 मार्च, 2018, भारत के राजपत्र, भाग II खंड 3, उप-खंड (ii), तारीख 14 मार्च, 2018 में प्रकाशित की गई थी, उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट 53.02 हेक्टेयर (लगभग) अथवा 130.95 एकड़ (लगभग) परिक्षेत्र की भूमि में और उस पर के सभी अधिकारों का अर्जन करने के अपने आशय की नोटिस दी थी;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात और झारखंड सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 53.02 हेक्टेयर (लगभग) अथवा 130.95 एकड़ (लगभग), माप वाली भूमि के सभी अधिकारों का अर्जन किया जाना चाहिए ;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 9 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए घोषणा करती है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 31.93 हेक्टेयर (लगभग) अथवा 78.90 एकड़ (लगभग), माप वाली भूमि में या उस पर के सभी अधिकार अर्जित किए जाते हैं।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक संख्यांक आर.ई.वी./04/18, तारीख 9 अगस्त, 2018 का निरीक्षण उपायुक्त, जिला बोकारो, झारखण्ड के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कोलकाता 700001 के कार्यालय में या महाप्रबंधक, ढोरी क्षेत्र, जिला बोकारो, झारखंड या महाप्रबंधक, भूमि और राजस्व, सेंट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड, दरभंगा हाउस, राँची- 834029, झारखंड या मुख्य महाप्रबंधक (खोज प्रभाग), सेंट्रल माइन प्लानिंग एण्ड डिजाइन इन्स्टीच्यूट लिमिटेड, गोंडवाना पैलेस, काके रोड, राँची- 834008, झारखंड के कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची

पिछरी विवृत परियोजना-II
जिला - बोकारो (झारखंड)

(रेखांक संख्यांक आर.ई.वी./04 /18, तारीख 9 अगस्त, 2018)

सभी अधिकार:

क्र. सं.	ग्राम	धाना	धाना संख्या	जिला	क्षेत्र (हेक्टेयर में)	क्षेत्र (एकड़ में)	टिप्पणियां
1.	पिछरी	पेटरवार	49	बोकारो	31.93	78.90	भाग
कुल क्षेत्र :					31.93 हेक्टेयर (लगभग)	78.90 एकड़ (लगभग)	

ग्राम पिछरी में अर्जित की गई भूमि के प्लॉट संख्यांक :

1513 (भाग), 1579 (भाग), 1580, 1581 (भाग), 1582 (भाग), 1603 (भाग), 1604, 1605, 1606, 1607 (भाग), 1608 से 1615, 1616 (भाग), 1619, 1621, 1622 (भाग), 1623, 1624 से 1626, 1627 (भाग), 1628 (भाग), 1630, 1637, 1638, 1640, 1641, 1642, 1652 (भाग), 1653 से 1657, 1658 से 1660, 1662, 1669, 1670, 1671 (भाग), 1679 (भाग), 1680, 1681, 1682, 1683 (भाग), 1684, 1685 (भाग), 1686 (भाग), 1687 से 1692, 1693 (भाग), 1694 (भाग), 1696 से 1698, 1699 (भाग), 1700 (भाग), 1701, 1702, 1785 (भाग), 1843 (भाग), 1844 से 1847, 1849, 1850 (भाग), 1851, 1854 से 1859, 1861 से 1863, 1868, 1877, 1882, 1884 से 1890, 1891, 1892, 1893 (भाग), 1900 (भाग), 1901, 1902, 1903, 1904 से 1916, 1918, 1919 (भाग), 1921, 1922,

1923 (भाग), 1924 से 1946, 1947, 1948 से 1951, 1952, 1953, 1954, 1955 (भाग), 1960 (भाग), 1961 से 1964, 1965 (भाग), 1966 (भाग), 1983 (भाग), 1984 (भाग), 1985 से 1987, 1988 (भाग), 1990 (भाग), 1991, 1992 (भाग), 1993, 1994 (भाग), 1995, 1996, 1997 (भाग), 2089 (भाग), 2090, 2091 से 2098, 2099 (भाग), 2100 से 2105, 2107 से 2112, 2113 (भाग), 2114 (भाग), 2130 (भाग), 2134 (भाग), 2135 (भाग), 2136, 2137 (भाग), 2138 (भाग), 2139, 2140 से 2142, 2143 (भाग), 2145 से 2156, 2158 (भाग), 2159, 2160, 2161, 2162, 2163 (भाग), 2164, 2165 और 2166 (भाग)।

सीमा वर्णन:

- | | |
|---------------|--|
| क-ख-ग-घ | - रेखा, बिन्दु 'क' से आरंभ करती है और प्लॉट संख्यांक 1513, 1579, 1581, 1582, 1607, 1606, 1603, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1695 से गुजरती है और बिन्दु 'घ' पर मिलती है। |
| घ-ङ-च-छ | - रेखा, प्लॉट संख्यांक 1695, 1694, 1693, 1686, 1683, 1685, 1684, 1785 से गुजरती है और बिन्दु 'छ' पर मिलती है। |
| छ-ज-झ-ञ-ट | - रेखा, प्लॉट संख्यांक 1785, 1843, 1893, 1900, 1897, 1953, 1954, 1955, 1960, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1980, 1981, 1983 से गुजरती है और बिन्दु 'ट' पर मिलती है। |
| ट-ठ-ड-ढ | - रेखा, प्लॉट संख्यांक 1983, 1984, 1988, 1991, 1992, 1993, 1994, 1997, 2089, 2090 से गुजरती है और बिन्दु 'ड' पर मिलती है। |
| ढ-ण-त-थ-द-ध-न | - रेखा, प्लॉट संख्यांक 2090, 2105, 2104, 2107, 2111, 2112, 2113, 2114, 2138, 2137, 2130, 2134 से गुजरती है और बिन्दु 'न' पर मिलती है। |
| न-प-फ-ब-भ-म-क | - रेखा, प्लॉट संख्यांक 2134, 2143, 2145, 2147, 2148, 2149, 2150, 2152, 2154, 2157, 2158, 2163, 2166, 2099, 4309 से गुजरती है और दामोदर नदी के तल से गुजरती हुई और आरंभिक बिन्दु 'क' पर मिलती है। |

[फा. सं. 43015/15/2014-एलए एण्ड आईआर]

राम शिरोमणि सरोज, अवर सचिव

New Delhi, the 10th October, 2018

S.O. 1469.—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Coal number S.O. 590(E), dated the 22nd February, 2016 issued under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act) and published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 25th February, 2016 and subsequently amendment thereof vide number S.O. 1136(E), dated the 13th March, 2018, issued under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act) and published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 14th March, 2018, the Central Government gave notice of its intention to acquire all rights in and over the land measuring 53.02 hectares (approximately) or 130.95 acres (approximately) in the locality specified in the Schedule appended to that notification;

And whereas, the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And whereas, the Central Government after considering the report aforesaid and after consulting the Government of Jharkhand is satisfied that the all rights in and over the land measuring 53.02 hectares (approximately) or 130.95 acres (approximately), described in the Schedule appended hereto should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that all rights in and over the said land of 31.93 hectares (approximately) or 78.90 acres (approximately), described in the Schedule annexed hereto are hereby acquired.

The plan bearing number REV/04/18, dated the 9th August, 2018 of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Deputy Commissioner, District - Bokaro, Jharkhand or at the Office of Coal Controller, 1, Council House Street, Kolkata -700091 or in the Office of the of General Manager, Dhori Area, District Bokaro, Jharkhand or General Manager, Land and Revenue, Central Coalfields Limited, Darbhanga House, Ranchi- 834029, Jharkhand or Chief General Manager, (Exploration Division), Central Mine Planning and Design Institute Limited, Gondwana Palace, Kanke Road, Ranchi - 834008, Jharkhand.

SCHEDULE

Pichhri Opencast Project - II
District- Bokaro (Jharkhand)

[Plan bearing number REV/04/18, dated the 9th August, 2018]

All Rights:

Sl. No.	Village	Thana number	Thana	District	Area (in hectares)	Area (in acres)	Remarks
1.	Pichhri	49	Petarwar	Bokaro	31.93	78.90	Part
Total:					31.93 hectares (approximately)	78.90 acres (approximately)	

Plots numbers acquired in village Pichhri:

1513(P), 1579(P), 1580, 1581(P), 1582(P), 1603(P), 1604, 1605, 1606, 1607(P), 1608 to 1615, 1616(P), 1619, 1621, 1622(P), 1623, 1624 to 1626, 1627(P), 1628(P), 1630, 1637, 1638, 1640, 1641, 1642, 1652(P), 1653 to 1657, 1658 to 1660, 1662, 1669, 1670, 1671(P), 1679(P), 1680, 1681, 1682, 1683(P), 1684, 1685(P), 1686(P), 1687 to 1692, 1693(P), 1694(P), 1696 to 1698, 1699(P), 1700(P), 1701, 1702, 1785(P), 1843(P), 1844 to 1847, 1849, 1850(P), 1851, 1854 to 1859, 1861 to 1863, 1868, 1877, 1882, 1884 to 1890, 1891, 1892, 1893(P), 1900(P), 1901, 1902, 1903, 1904 to 1916, 1918, 1919(P), 1921, 1922, 1923(P), 1924 to 1946, 1947, 1948 to 1951, 1952, 1953, 1954, 1955(P), 1960(P), 1961 to 1964, 1965(P), 1966(P), 1983(P), 1984(P), 1985 to 1987, 1988(P), 1990(P), 1991, 1992(P), 1993, 1994(P), 1995, 1996, 1997(P), 2089(P), 2090, 2091 to 2098, 2099(P), 2100 to 2105, 2107 to 2112, 2113(P), 2114(P), 2130(P), 2134(P), 2135(P), 2136, 2137(P), 2138(P), 2139, 2140 to 2142, 2143(P), 2145 to 2156, 2158(P), 2159, 2160, 2161, 2162, 2163(P), 2164, 2165 and 2166(P).

Boundary description:

A-B-C-D	- Line starts from point 'A' and passes through plot numbers 1513, 1579, 1581, 1582, 1607, 1606, 1603, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1695 and meets at point 'D'.
D-E-F-G	- Line passes through plot numbers 1695, 1694, 1693, 1686, 1683, 1685, 1684, 1785 and meets at point 'G'.
G-H-I-J-K	- Line passes through plot numbers 1785, 1843, 1893, 1900, 1953, 1954, 1955, 1960, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1980, 1981, 1983 and meets at point 'K'.
K-L-M-N	- Line passes through plot numbers 1983, 1984, 1988, 1991, 1992, 1993, 1994, 1997, 2089, 2090 and meets at point 'N'.
N-O-P-Q-R-S-T	- Line passes through plot numbers 2090, 2105, 2104, 2107, 2111, 2112, 2113, 2114, 2138, 2137, 2130, 2134 and meets at point 'T'.
T-U-V-W-X-Y-A	- Line passes through plot numbers 2134, 2143, 2145, 2147, 2148, 2149, 2150, 2152, 2154, 2157, 2158, 2163, 2166, 2099, 4309 and passes through river bed of Damodar River and meets at starting point 'A'.

[F.No. 43015/15/2014-LA&IR]

RAM SHIROMANI SAROJ, Under Secy.